
Dosen.  :  SUMANTO 
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Jumlah Mahasiswa  :  39 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 507-d2 26 

September 

2024 

Teori Statistika 

Deskriptif dan Penyajian 

Data 

pertemuan 1- perkuliahan berjalan dengan lancar dengan 

jumlah mahasiswa hadir 39 dari 39 mahasiswa perkuliahan 

dimulai dengan perkenalan dan penjelasan kontrak 

dilanjutkan penjelasan rencana pembelajaran penjelasan 

project kelompok untuk presentasi sesi uas pemberian 

materi dengan pokok bahasan statistika dan penyajian data 

yang meliputi pengerian statistika populasi sampel dan data 

pengukuran dan jenis-jenis skala pengukuran penyajian 

data dengan berbagai tabel dan grafik 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:19 

Keluar: 

14:49:40 

02 507-d2 3 Oktober 

2024 

Notasi Sigma Distribusi 

Frekuensi Ukuran Gejala 

Pusat Data yang Tidak 

dikelompokkan 

pertemuan 2- perkuliahan berjalan dengan lancar jumlah 

mahasiswa hadir 38 dari 39 mahasiswa pokok bahasan 

notasi sigma dan dasar-dasar statistika yang meliputi notasi 

sigma pengertian distribusi frekuensi dan istilah 

penyusunan distribusi frekuensi jenis distribusi frekuensi 

pembuatan distribusi frekuensi dan histogram dengan excel 

dan spss ukuran gejala pusat data belum dikelompokkan 

menentukan ukuran statistika dengan excel dan spss 

selanjutnya mahasiswa mempraktikkan pembuatan 

distribusi frekuensi dan ukuran statistika dengan laptop 

masing-masing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:02 

Keluar: 

14:47:54 

03 507-d2 10 Oktober 

2024 

Ukuran Gejala Pusat 

Data yang 

pertemuan 3- perkuliahan berjalan dengan lancar jumlah 

mahasiswa hadir 36 dari 39 mahasiswa dengan pokok 

bahasan ukuran gejala pusat data yang dikelompokkan rata-

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 
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dikelompokkan dan 

Ukuran dispersi 

rata hitung median modus fraktil ukuran dispersi jangkauan 

simpangan rata-rata varians simpangan baku jangkauan 

kuartil jangkauan persentil menentukan ukuran statistika 

serta contoh kasus 

Masuk: 

12:31:03 

Keluar: 

14:47:06 

04 507-d2 17 Oktober 

2024 

Kemiringan Distribusi 

Data Keruncingan 

Distribusi Data dan 

Angka Indeks 

pertemuan 4- perkuliahan berjalan dengan lancar jumlah 

mahasiswa hadir 37 dari 39 mahasiswa dengan pokok 

bahasan kemiringan keruncingan distribusi data dan angka 

indeks yang meliputipengertian kemiringan distribusi data 

beserta grafik pengertian keruncingan distribusi data 

beserta grafik excel pengertian angka indeks pemilihan 

tahun dasar indeks tidak tertimbang dan sistematika indeks 

tertimbang serta contoh kasus 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:40 

Keluar: 

14:45:54 

05 507-d2 24 Oktober 

2024 

Regresi dan korelasi 

sederhana 

materi pembahasan pada pertemuan kelima meliputi 

penngertian regresi dan korelasi jenis-jenis variable 

langkah-langkah menentukan persamaan hubungan antar 

variable diagram pencar analis regresi sederhana analisis 

korelasi sederhana koefisien derterminasi simulasi analisis 

regresi sederhana dengan ms excel perkuliahan 

dilaksanakan secara ptm mahasiswa hadir 35 orang 

perkuliahan berjalan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:37:31 

Keluar: 

14:48:35 

06 507-d2 31 Oktober 

2024 

Analisa Data Berkala pertemuan 6- perkuliahan berjalan dengan lancar jumlah 

mahasiswa hadir 35 dari 39 mahasiswa dengan pokok 

bahasan analisa data berkala yang meliputi pengertian dan 

komponen data berkala metode semi average metode 

moving average sederhana dan tertimbang metode least 

square menghitung moving average dengan excel 

menentukan proyeksi trend dengan excel serta contoh kasus 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:30 

Keluar: 

14:45:30 
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07 507-d2 7 

November 

2024 

Latihan Soal dari materi 

pertemuan 1-6 

pertemuan 7- kuis terdiri dari 2 sesi dengan materi 

pertemuan 1 sampai 6 berjalan lancar dengan jumlah 

mahasiswa hadir 36 dari 39 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:14 

Keluar: 

14:46:22 

08 507-d2 14 

November 

2024 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:38:42 

Keluar: 

14:49:25 

09 507-d2 21 

November 

2024 

Presentasi Kelompok pertemuan 9- perkuliahan berjalan lancar dengan agenda 

perkuliahan adalah presentasi kelompok dengan topik 

distribusi frekuensi dan ukuran gejala pusat data dengan 

jumlah mahasiswa hadir 34 dari 39 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:02 

Keluar: 

14:47:59 

10 507-d2 28 

November 

2024 

Presentasi Kelompok pertemuan 10- perkuliahan berjalan lancar dengan agenda 

perkuliahan adalah presentasi kelompok dengan topik 

ukuran gejala pusat yang dikelompokkan dan ukuran 

penyebaran data dengan jumlah mahasiswa hadir 33 dari 39 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:03 

Keluar: 

14:49:25 
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11 507-d2 5 

Desember 

2024 

Presentasi Kelompok pertemuan 11- perkuliahan berjalan lancar dengan agenda 

perkuliahan adalah presentasi kelompok dengan topik 

ukuran penyebaran data dan angka indeks tidak tertimbang 

dan tertimbang jumlah mahasiswa hadir 33 dari 39 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:31 

Keluar: 

14:51:16 

12 507-d2 12 

Desember 

2024 

Presentasi Kelompok pertemuan 12- perkuliahan berjalan lancar dengan agenda 

perkuliahan adalah presentasi kelompok dengan topik 

analisa data berkala semi average dan regresi korelasi 

jumlah mahasiswa hadir 35 dari 39 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:36 

Keluar: 

14:48:01 

13 507-d2 19 

Desember 

2024 

Presentasi Kelompok pertemuan 13 mahasiswa dapat mempresentasikan hasil 

analisis data dengan moving average dan analisa data 

dengan least square penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara langsung dikelas 

perkuliahan berjalan dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:37:16 

Keluar: 

14:48:32 

14 507-d2 9 Januari 

2025 

Presentasi Kelompok pertemuan 14- perkuliahan berjalan lancar dengan agenda 

perkuliahan adalah pembahasan hasil presentasi dengan 

jumlah mahasiswa hadir 28 dari 39 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:10 

Keluar: 

14:45:08 
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15 507-d2 16 Januari 

2025 

Presentasi Kelompok pertemuan 15- perkuliahan berjalan lancar dengan pokok 

bahasan review materi dan tugas dengan jumlah mahasiswa 

hadir 28 dari 39 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:38 

Keluar: 

14:45:57 

16 507-d2 23 Januari 

2025 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:35:31 

Keluar: 

14:49:14 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Presensi Kelas 15.3A.01 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15220007 Alfareza Kamal Santoso 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

15230010 Adhi Prasetyo Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230020 Abdul Hamid Musawir 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

15230025 Audy Abdillah Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230028 Dea Deswina Sumarna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

15230029 Muhammad Dawam Amru 

Bittaqwa 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230033 Haikal Nurul Barki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

15230034 Arya Ade Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230036 Muhammad Fachri Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

15230054 Alif Fadli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230057 Cindy Renata 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230077 Muhammad Nouval 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230090 Taufik Ramlan Alviansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230097 Arga Budi Mulya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

15230106 Muhammad Rossi Satria 

Fitrah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230112 Muhammad Erlangga Saputra 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

15230116 Riefaldi Diofano Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230125 Dwi Okta Djoas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

15230130 Dimas Maulana Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230136 Alfarezi Hidayat Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230146 Muhammad Faiz Faroja 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

15230164 Afif Al Qifary 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15230167 Muhammad Aqshal Anindya 

Tratama 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230182 Faqih Al Araf 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 11 

15230195 Dimas Arsya Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230202 Muhammad Rafly 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 11 

15230208 Fanza Maulana Habibi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

15230210 Ahmad Maulana Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

15230212 Agil Aqshol Mahenda 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 

15230230 Febrian Ahmad Fatoni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230240 Muhammad Nabiel Alfarizi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230241 Eka Satrio 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

15230243 Haidar Aslam 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230253 Hilda Apriliya Ningsih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230268 Rifky Wahyu Eka P 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230282 Indry Anggraeny 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230285 Ade Irgi Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230292 Rizki Agustianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15230303 Anisya Rahmi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

  



Nilai Kelas 15.3A.01 

 

Nim Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15220007 Alfareza Kamal Santoso 86 80 62 95 A 

15230010 Adhi Prasetyo Wibowo 100 95 80 92 A 

15230020 Abdul Hamid Musawir 93 91 48 89 A 

15230025 Audy Abdillah Hidayat 100 90 54 90 A 

15230028 Dea Deswina Sumarna 86 80 40 90 B 

15230029 Muhammad Dawam Amru Bittaqwa 100 78 56 90 A 

15230033 Haikal Nurul Barki 86 94 80 92 A 

15230034 Arya Ade Putra 100 98 92 88 A 

15230036 Muhammad Fachri Fauzan 50 40 34 0 E 

15230054 Alif Fadli 100 77 54 90 A 

15230057 Cindy Renata 100 90 64 95 A 

15230077 Muhammad Nouval 100 94 94 95 A 

15230090 Taufik Ramlan Alviansyah 100 80 36 90 B 

15230097 Arga Budi Mulya 93 87 58 93 A 

15230106 Muhammad Rossi Satria Fitrah 100 100 96 95 A 

15230112 Muhammad Erlangga Saputra 29 30 56 0 E 

15230116 Riefaldi Diofano Saputra 100 100 96 90 A 

15230125 Dwi Okta Djoas 86 88 96 90 A 

15230130 Dimas Maulana Putra 100 92 58 95 A 

15230136 Alfarezi Hidayat Pratama 100 76 58 88 A 

15230146 Muhammad Faiz Faroja 7 10 0 0 E 

15230164 Afif Al Qifary 100 96 76 90 A 

15230167 Muhammad Aqshal Anindya Tratama 100 98 88 97 A 

15230182 Faqih Al Araf 79 85 38 85 B 

15230195 Dimas Arsya Maulana 100 85 52 91 A 

15230202 Muhammad Rafly 79 90 46 95 B 

15230208 Fanza Maulana Habibi 86 84 60 95 A 



Nim Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15230210 Ahmad Maulana Wahyudi 93 88 92 90 A 

15230212 Agil Aqshol Mahenda 79 70 66 85 B 

15230230 Febrian Ahmad Fatoni 100 95 52 85 A 

15230240 Muhammad Nabiel Alfarizi 100 80 44 80 B 

15230241 Eka Satrio 14 10 24 0 E 

15230243 Haidar Aslam 100 97 64 97 A 

15230253 Hilda Apriliya Ningsih 100 86 28 87 B 

15230268 Rifky Wahyu Eka P 100 77 52 88 B 

15230282 Indry Anggraeny 100 97 78 96 A 

15230285 Ade Irgi Firdaus 100 96 68 95 A 

15230292 Rizki Agustianto 100 94 74 90 A 

15230303 Anisya Rahmi 100 100 98 87 A 

 


